Об утверждении перечня воинских должностей, при назначении на которые в
отношении военнослужащих проводится проверка с применением
психофизиологического и полиграфологического исследований

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 3 марта 2021
года № 106. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 марта
2021 года № 22301
      В соответствии с  статьи 21 Закона Республики Казахстан от 16 февраля пунктом 4
2012 года "О воинской службе и статусе военнослужащих" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  воинских должностей, при назначении на перечень
которые в отношении военнослужащих проводится проверка с применением
психофизиологического и полиграфологического исследований.
      2. Департаменту кадровой политики Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр
по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

Ю. Ильин

Утвержден
приказом Министра

по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

от 3 марта 2021 года № 106

Перечень воинских должностей, при назначении на которые в отношении
военнослужащих проводится проверка с применением психофизиологического
и полиграфологического исследований

      1. Заместитель командира воинской части (по технике и вооружению).
      2. Начальник службы вооружения.
      3. Начальник подразделения (начальник склада) склада вооружения, боеприпасов и
специального имущества.
      ________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан